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seadus–Riigi Teataja  

Uued terminid ja nende definitsioonid  

 Bioohutus on töötajate, elanike ja keskkonna kaitstus põhimõtete, mis on saavutatud nakkustekitajate 

tahtmatu vabanemise ja nendega kokkupuute vältimisele suunatud põhimõtete rakendamise järel.   

epideemia – nakkushaiguse puhang, mis nõuab 

nakkustõrje meetmete laiaulatuslikku rakendamist;  

Epideemia on nakkushaiguse haigusjuhtude esinemine elanikkonnas, mis oma ulatuse ja raskusastme 

tõttu kujutab olulist ohtu rahvastiku tervisele. 

 Epidemioloogiline uuring on tegevus nakkusallika, nakkuse levikutee ja nakatumist soodustavate 

asjaolude väljaselgitamiseks, olukorra hindamiseks ning nakkuskahtlusega ja nakkusohtlike inimeste 

ning vajalike tõrjemeetmete kindlaksmääramiseks. 

 Nakkushaiguse kolle on nakkusallika asukoht ja seda ümbritsev ruum või territoorium neis piirides, 

kus nakkus on võimeline levima. 

 Karantiin on nakkusohtliku inimese, nakkusohtliku inimesega kokku puutunud või nakkuskahtlusega 

inimese liikumisvabaduse, tegevuste või teenuste osutamise piirang, samuti kauba ja sõiduki 

liikumise piirang eesmärgiga ennetada ja tõrjuda nakkushaiguse leviku ohtu. 

 Nakkusallikas on inimene, loom, objekt, aine või keskkonnaosa, millelt nakkustekitaja kandub 

vastuvõtlikule organismile. 

nakkushaige – inimene, kellel on arstiteaduses 

tunnustatud meetoditega diagnoositud nakkushaigus;  

Nakkushaigusega inimene on inimene, kellel on arstiteaduses tunnustatud meetoditega diagnoositud 

nakkushaigus. 

nakkushaigus – haigus või haigustunnusteta 

kandlusseisund, mis on põhjustatud nakkustekitaja 

sattumisest organismi ja mis levib või mille puhul on 

alust oletada levikut inimeselt inimesele või loomalt 

inimesele otseselt või kaudselt;  

Nakkushaigus on haigus, mida põhjustab bioloogilise nakkustekitaja või selle toksiini sattumine 

organismi ja mis levib otseselt või kaudselt inimeselt, loomalt või keskkonnast inimesele. 

haiguspuhang – tavapärast haigestumise taset ületav 

ühise nakkusallika või levikufaktoriga seotud teatud 

ajavahemikus esinev nakkushaigusjuhtude arv;  

Nakkushaiguse puhang on nakkushaigusjuhtude esinemine oodatust suuremal määral piiritletud 

rahvastikurühmas, ajal või kohas. 

 Nakkushaiguste ennetamine on meetmete kogum, mille eesmärk on vältida nakkushaigustesse 

nakatumist, haigestumist, nende levikut ja puhanguid ning vähendada nendega kaasnevat tervise- või 

majanduslikku kahju, hõlmates muu hulgas immuniseerimist ja terviseedendust. 

seire – tervisealaste andmete, sealhulgas 

nakkushaiguste epidemioloogiliste uuringute ja 

nakatumise riskitegurite andmete süstemaatiline 

kogumine, analüüsimine, tõlgendamine ja levitamine 

nakkushaiguste leviku ennetamise ning tõrje 

eesmärgil  

Nakkushaiguste seire on nakkushaiguste, nakkustekitajate andmete ja nakatumise riskide andmete 

süstemaatiline kogumine, analüüsimine, tõlgendamine ja edastamine eesmärgiga avastada varakult 

terviseohte, kavandada ennetus- ja tõrjemeetmeid ning hinnata nende tõhusust. 
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nakkuskahtlane isik – nakkushaigega samades 

tingimustes olnud või haigest nakatuda võinud, kuid 

arstliku läbivaatuse ajaks mittehaigestunud isik;  

Nakkuskahtlusega inimene on inimene, kelle puhul on alust arvata, et ta on nakkustekitajaga kokku 

puutunud või viibinud nakkusohtlikus piirkonnas, kuid kellel ei ole veel diagnoositud nakkushaigust 

ega tõendatud nakkusohtlikkust. 

 Nakkuskandlusega inimene on inimene, kes on nakatunud nakkustekitajaga, kuid kellel puuduvad 

haigustunnused. 

 Nakkusohtlik inimene on nakkushaigusega või nakkuskandlusega inimene, kes võib nakkustekitajat 

teistele inimestele edasi anda. 

 Nakkusohtlik materjal on materjal, sealhulgas organismist pärinev uuringumaterjal, laboratoorne 

kultuur või saastunud ese, mis sisaldab või võib sisaldada nakatamisvõimelist nakkustekitajat. 

 Nakkusohutus on inimese tervise kaitstus, mis on saavutatud nakkushaiguste leviku vältimise 

põhimõtete rakendamisel inimese elukeskkonnas, tervisekäitumises, sealhulgas tervishoiu- ja 

sotsiaalteenuste osutamisel, iluteenuste osutamisel ning töökohal. 

nakkustekitaja – prioon, viirus, bakter, 

mikroskoopiline seen, algloom, ussnugiline ja 

lülijalgne, samuti nende komponendid ja toksiinid, 

mis on võimelised tekitama nakkushaigust;  

Nakkustekitaja on mistahes bioloogiline tegur, sealhulgas prioon, viirus, bakter, mikroskoopiline 

seen, algloom, ussnugiline ja lülijalgne, nende geneetiliselt muundatud vormid ning nende 

bioloogilised komponendid ja toksiinid, mis on võimelised põhjustama inimese nakatumist ja 

nakkushaigust. 

nakkushaiguste tõrje – selliste tervisekaitseabinõude 

rakendamine, mis võimaldavad nakkushaige või 

nakkuskahtlase isiku varakult avastada ning teda 

uurida ja ravida, selgitada tema nakatumise põhjused 

ja viisid, tõkestada nakkushaiguse levikut ning vältida 

tervete nakatumist;  

Nakkushaiguste tõrje on nakkushaiguse leviku tõkestamiseks ja likvideerimiseks rakendatavad 

tegevused, sealhulgas piirangute ja ettevaatusabinõude kohaldamine. 

 Rahvastiku tervist ohustav rahvusvahelise tähtsusega hädaolukord on vastavalt rahvusvahelistele 

tervise-eeskirjadele Maailma Terviseorganisatsiooni peadirektori poolt väljakuulutatud erakorraline 

sündmus, mis kujutab nakkushaiguse rahvusvahelise leviku tõttu ohtu teiste riikide rahvastiku 

tervisele ja võib nõuda koordineeritud rahvusvahelist tõrjet. 

 Terviseseisundit kinnitav tõend on tervishoiuteenuse osutaja või muu pädeva asutuse väljastatud 

isikustatud dokument, mis tõendab nakkushaiguse läbipõdemist, negatiivset testitulemust, 

immuniseerimist või meditsiinilist vastunäidustust nakkustõrje meetmete järgimiseks. 

 Uuringumaterjal on nakkushaiguse diagnoosimiseks, seireks või epidemioloogiliseks uuringuks 

inimeselt või loomalt võetud proov, keskkonnaproov, toiduproov, joogiveeproov, suplusveeproov, 

reoveeproov või muu bioloogiline, sealhulgas laboratoorselt eraldatud, materjal. 

 Zoonoos on nakkushaigus, mis kandub selgroogselt loomalt inimesele otsese või kaudse kontakti, 

siirutaja, toidu, vee või keskkonna kaudu. 

eriti ohtlik nakkushaigus – suure nakatuvusega 

haigus, mis levib kiiresti ja ulatuslikult või mille kulg 

(3) Nakkushaigus loetakse eriti ohtlikuks (edaspidi eriti ohtlik nakkushaigus), kui see vastab 

vähemalt ühele järgmistest tunnustest: 



on raske või eluohtlik. Käesoleva seaduse tähenduses 

on eriti ohtlikud nakkushaigused katk, koolera, 

kollapalavik, viiruslikud hemorraagilised palavikud ja 

tuberkuloos;  

1) haigus põhjustab suurt suremust, rasket haiguskulgu või püsivat tervisekahjustust olulisel osal 

haigestunutest ning selle levik kujutab olulist ohtu rahvastiku tervisele; 

2) haigus levib kiiresti või ulatuslikult ja selle levikuga kaasneb oluline oht tervishoiusüsteemi 

toimepidevusele või muu elutähtsa teenuse osutamisele; 

3) haiguse on põhjustanud uus, taasilmunud või harvaesinev nakkustekitaja, mille suhtes puudub 

elanikkonnal immuunsus või puuduvad tõhusad ravi- või ennetusmeetmed ja millega võib kaasneda 

oluline oht rahvastiku tervisele; 

4) haiguse levikust tulenevalt on Maailma Terviseorganisatsioon kuulutanud välja rahvastiku tervist 

ohustava rahvusvahelise tähtsusega hädaolukorra või Euroopa Komisjon on tunnistanud, et esineb 

rahvatervise hädaolukord Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2022/2371, milles 

käsitletakse tõsiseid piiriüleseid terviseohtusid ja millega tunnistatakse kehtetuks otsus nr 

1082/2013/EL (ELT L 314, 06.12.2022, lk 26–63), tähenduses ning haiguse levikuga võib kaasneda 

oht rahvastiku tervisele Eestis. 

doonorivere säilitusproov – doonorivere proov, mis 

on võetud veredoosist;  

 

(2) Uudne ohtlik nakkushaigus käesoleva seaduse 

tähenduses on nakkushaigus:  

  1) millel on käesoleva paragrahvi lõike 1 punktis 3 

sätestatud eriti ohtliku nakkushaiguse tunnused;  

  2) millel puudub või ei ole kättesaadav efektiivne 

ravi või mille levik võib ületada haiglate 

ravivõimekust.  

 
  

 


